
Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie Gesamt 1.Serie 2.Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie Gesamt
1 47 Schmitt, Peter GRSC Mannheim 191 451 148 395 187 1372 57 50 63 40 60 270

2 79 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf 371 248 356 248 371 1594 51 59 57 51 48 266

3 55 Gül, Ömer HSRC Hamm 478 392 299 195 290 1654 43 56 52 50 64 265

4 75 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück 456 288 243 181 296 1464 40 54 58 56 50 258

5 28 Brunzel, Bodo Klausdorfer GRSkC I 202 208 240 369 487 1506 56 60 52 43 44 255

6 61 Buscher, Norbert GRC Krefeld 75 281 221 178 444 1199 64 52 43 49 46 254

7 40 Milles-Kulaksiz Susan GKC Schwäbisch Gmünd I 234 484 271 238 170 1397 61 43 45 45 56 250

8 58 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen 344 452 197 284 359 1636 43 46 57 59 45 250

9 37 Kapitke,Helmut GKC Schwäbisch Gmünd I 362 331 171 395 397 1656 48 46 61 49 46 250

10 81 Felder, Monika GC Duisburg 194 194 330 272 309 1299 50 52 47 42 58 249

11 78 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf 538 206 350 505 303 1902 35 60 46 50 58 249

12 64 Buscher, Susanne GRC Krefeld 198 270 246 77 421 1212 53 52 38 65 39 247

13 17 Lenck, Holger Bremerhaven "Goldene 9" II 200 233 425 208 329 1395 49 52 41 49 56 247

14 100 Meyer, Harald GSRC Bremen 196 180 526 136 185 1223 54 48 36 50 57 245

15 96 Walloschek, Stefan HSRC Hamm 234 112 392 281 416 1435 55 59 44 46 41 245

16 82 Plenker, Kerstin GC Duisburg 320 223 360 158 268 1329 37 46 47 65 49 244

17 12 Antons, Walter Bremerhaven "Goldene 9" I 323 284 373 336 166 1482 42 55 46 44 57 244

18 57 Grunwald, Marco HKF Oberhausen 397 443 256 173 730 1999 43 51 59 65 25 243

19 5 Pacos, Chritios GSRV München 449 405 165 376 226 1621 46 39 66 44 46 241

20 76 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf 535 321 298 405 205 1764 38 54 45 44 60 241

21 29 Petrowsky,Christian Klausdorfer GRSkC I 586 570 267 68 298 1789 38 32 55 65 50 240

22 2 Plangger, Rudi GSRV München 353 280 373 398 351 1755 41 59 53 42 44 239

23 93 Sänger, Olaf G.V. Soltau 263 258 348 71 185 1125 40 43 45 53 56 237

24 107 Zamani, Babak HSRC Hamm 404 200 254 238 257 1353 36 55 48 49 48 236

25 88 Boy, Mario HKS Wesseling 285 195 313 193 458 1444 45 57 47 51 36 236

26 97 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld 493 314 329 344 86 1566 36 51 45 39 65 236

27 99 Perschmann, Uwe GSRC Langenfeld 297 429 212 325 392 1655 55 40 45 50 46 236

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

- Rommé-Einzelwertung -
Augenpunkte Wertungspunkte



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie Gesamt 1.Serie 2.Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie Gesamt

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

- Rommé-Einzelwertung -
Augenpunkte Wertungspunkte

28 14 Schopmeyer, Martin Bremerhaven "Goldene 9" I 193 98 306 384 314 1295 55 57 42 40 41 235

29 21 Zenk, Yvonne AGV Hildesheim 520 290 354 236 264 1664 34 45 42 62 52 235

30 92 Ehlen, Oliver G.V. Soltau 580 332 306 435 254 1907 39 44 60 41 50 234

31 38 Salzmann, Harald GKC Schwäbisch Gmünd I 315 346 478 352 413 1904 46 48 42 50 47 233

32 36 Hansmann, Bernd GKC Schwäbisch Gmünd I 296 396 520 548 529 2289 57 46 44 42 44 233

33 59 Becher, Susanne HKF Oberhausen 326 137 163 219 306 1151 41 54 50 48 39 232

34 16 Lyhs, Nicol Bremerhaven "Goldene 9" II 73 391 479 152 479 1574 59 48 31 52 42 232

35 9 Wieck , Birgit GSF Neumünster 165 585 284 468 100 1602 56 31 48 38 59 232

36 43 Seybold,Bernhard GKC Schwäbisch Gmünd II 413 363 289 476 770 2311 54 50 55 47 26 232

37 102 Kerkdyk, Astrid GSRC Bremen 123 261 188 353 337 1262 51 48 43 45 43 230

38 73 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück 339 470 182 272 421 1684 36 49 46 55 44 230

39 23 Müller, Jörg AGV Hildesheim 373 692 370 410 379 2224 49 22 53 58 48 230

40 51 Seipke, Monika HSRC Hamm 468 357 225 562 273 1885 43 37 57 41 51 229

41 52 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm 355 257 384 328 358 1682 40 57 46 35 50 228

42 87 Boy, Wolfgang HKS Wesseling 464 411 245 200 669 1989 38 51 51 50 37 227

43 26 Rehders Schramm, Christel Klausdorfer GRSkC I 380 680 523 309 179 2071 44 26 43 55 59 227

44 1 Klingbeil, Stefan GSRV München 222 437 190 465 427 1741 56 40 51 42 37 226

45 91 Westermann, Carola G.V. Soltau 154 427 222 296 443 1542 48 43 46 46 42 225

46 94 Westermann, Eckhard G.V. Soltau 324 443 222 399 208 1596 46 41 47 44 46 224

47 11 Czuberny, Volker Bremerhaven "Goldene 9" I 242 504 282 522 318 1868 53 36 53 31 51 224

48 49 Effler, Klaus GRSC Mannheim 311 540 331 254 312 1748 48 38 44 47 46 223

49 98 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld 435 175 255 486 663 2014 45 60 50 36 32 223

50 48 Seebach, Uwe GRSC Mannheim 320 210 120 330 523 1503 40 48 60 43 31 222

51 105 Graupeter, Diane Ludwigsburger GSRC 226 239 511 305 379 1660 50 47 37 48 40 222

52 41 Vetter,Celine GKC Schwäbisch Gmünd II 227 426 431 478 266 1828 62 43 35 34 48 222

53 101 Hiddersen, Dietmar GV Göttingen 336 221 335 633 404 1929 49 56 47 26 44 222

54 27 Baasch, Rolf Klausdorfer GRSkC I 366 606 363 504 318 2157 45 30 46 47 54 222



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie Gesamt 1.Serie 2.Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie Gesamt

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

- Rommé-Einzelwertung -
Augenpunkte Wertungspunkte

55 19 Janke, Heidemarie Bremerhaven "Goldene 9" II 220 234 165 456 346 1421 49 46 56 33 37 221

56 74 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück 213 218 383 279 468 1561 51 44 41 48 37 221

57 33 Schülke, Franz Klausdorfer GRSkC II 257 617 312 214 173 1573 49 28 48 49 47 221

58 20 Janke, Dieter Bremerhaven "Goldene 9" II 340 374 369 347 317 1747 46 49 43 39 43 220

59 66 Brandt, Angelika GLRR Köln 462 425 529 270 122 1808 31 41 46 50 52 220

60 3 Ferchichi, Mohamed Ali GSRV München 280 443 548 318 740 2329 48 53 37 55 27 220

61 67 Gürich, Kerstin GLRR Köln 198 173 333 316 341 1361 44 52 35 44 44 219

62 13 Metzler, Martina Bremerhaven "Goldene 9" I 320 98 226 224 618 1486 39 61 39 58 22 219

63 103 Zehlicke, Simone GRSC Mannheim 415 284 125 182 491 1497 32 38 58 49 42 219

64 89 Sturhahn, Birgit HKS Wesseling 336 422 286 56 547 1647 47 33 48 60 31 219

65 54 Braun, Elke HSRC Hamm 295 365 203 369 556 1788 45 37 57 43 37 219

66 39 Milles,Johann GKC Schwäbisch Gmünd I 266 573 367 474 408 2088 53 33 47 43 43 219

67 7 Tamme , Christin GSF Neumünster 341 215 177 519 363 1615 42 48 48 32 47 217

68 24 Szuba, Nico AGV Hildesheim 350 257 431 315 396 1749 48 55 40 42 32 217

69 60 Kluth, Martin HKF Oberhausen 571 100 351 472 338 1832 32 53 45 39 48 217

70 4 Klingbeil, Ulrike GSRV München 323 474 360 414 333 1904 50 33 44 43 45 215

71 70 Brümmel, Bärbel GLRR Köln 251 472 397 298 429 1847 49 37 40 49 38 213

72 34 Gregensen, Arno Klausdorfer GRSkC II 299 259 405 457 494 1914 47 50 39 42 35 213

73 6 Rehder , Herrmann GSF Neumünster 322 188 523 394 206 1633 42 51 29 45 44 211

74 8 Reinhold , Erna GSF Neumünster 241 168 385 307 265 1366 44 48 35 38 45 210

75 84 Oswald, Angela GC Duisburg 213 263 250 326 554 1606 49 39 49 38 34 209

76 83 Rogozinski, Elke GC Duisburg 553 196 386 264 341 1740 28 56 35 46 43 208

77 68 Dencker, Heidrum GLRR Köln 329 153 211 468 401 1562 44 45 50 33 34 206

78 86 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling 543 381 433 407 234 1998 34 35 39 46 52 206

79 53 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm 299 384 710 314 165 1872 48 33 26 44 54 205

80 71 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück 266 389 284 657 299 1895 39 40 47 29 50 205

81 44 Wolff,Henry GKC Schwäbisch Gmünd II 577 306 502 272 706 2363 46 40 41 53 25 205



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie Gesamt 1.Serie 2.Serie 3. Serie 4. Serie 5. Serie Gesamt

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

- Rommé-Einzelwertung -
Augenpunkte Wertungspunkte

82 72 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück 332 146 155 572 340 1545 45 51 47 29 32 204

83 80 Bajramovski, Zehra GSRC Düsseldorf 298 334 331 360 400 1723 46 45 32 45 36 204

84 77 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf 429 478 162 194 511 1774 44 29 57 43 30 203

85 56 Enk, Christian HKF Oberhausen 249 601 541 609 251 2251 45 43 29 40 46 203

86 22 Zenk, Mike-Uwe AGV Hildesheim 442 737 462 368 436 2445 45 27 44 41 46 203

87 15 Brennecke, Kirstin Bremerhaven "Goldene 9" I 198 345 360 433 401 1737 44 40 40 36 41 201

88 32 Schülke, Andrea Klausdorfer GRSkC II 354 388 413 323 449 1927 33 41 38 54 31 197

89 69 Tümmler, Ursula GLRR Köln 468 467 439 342 385 2101 33 41 31 47 43 195

90 31 Schramm,Michael Klausdorfer GRSkC II 246 715 283 546 345 2135 52 21 46 30 46 195

91 50 Schmetzer, Tanja GRSC Mannheim 365 626 402 442 181 2016 48 24 36 35 51 194

92 63 Lorenzen, Günter GRC Krefeld 428 236 514 408 294 1880 37 47 28 36 45 193

93 62 Lorenzen, Petra GRC Krefeld 341 284 539 557 398 2119 43 49 32 30 38 192

94 46 Ridinger, Achim GRSC Mannheim 561 435 522 565 533 2616 35 45 34 35 43 192

95 42 Eberle,Alexander GKC Schwäbisch Gmünd II 448 465 477 703 529 2622 42 36 36 39 39 192

96 18 Antons, Claudia Bremerhaven "Goldene 9" II 250 436 251 454 574 1965 36 37 49 29 33 184

97 108 Zureck. Rainer GSRC Elbe Hamburg 665 546 426 146 222 2005 21 28 32 53 50 184

98 25 Horst, Imke AGV Hildesheim 551 404 564 304 309 2132 29 39 28 40 48 184

99 104 Zehlicke, Peter GRSC Mannheim 426 568 338 276 454 2062 30 26 39 40 35 170

100 65 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

101 106 Matthias Gollmar GKC Rottenburg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Beste Serie Einzel

1. Serie Buscher, Norbert GRC Krefeld 64

2. Serie Metzler, Martina Bremerhaven "Goldene 9" I 61

3. Serie Schmitt, Peter GRSC Mannheim 63

4. Serie Petrowsky,Christian Klausdorfer GRSkC I 65

5. Serie Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld 65



Platz Verein Augenpunkte Gesamt
1 GKC Schwäbisch Gmünd I 7246 966
2 GSRC Düsseldorf 6983 960
3 Klausdorfer GRSkC I 7523 944
4 HKF Oberhausen 6618 942
5 HSRC Hamm 7009 941
6 GSRV München 7446 926
7 Bremerhaven "Goldene 9" I 6131 922
8 Bremerhaven "Goldene 9" II 6137 920
9 G.V. Soltau 6170 920
10 GSRF Wiedenbrück 6604 914
11 GC Duisburg 5974 910
12 GRSC Mannheim 6639 909
13 HKS Wesseling 7078 888
14 GRC Krefeld 6410 886
15 AGV Hildesheim 8082 885
16 GSF Neumünster 6216 870
17 GLRR Köln 6578 858
18 GKC Schwäbisch Gmünd II 9124 851
19 Klausdorfer GRSkC II 7549 826

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

1. Champions League-Rommé

- Rommé-Mannschaftswertung -



Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 234 61 484 43 271 45 238 45 170 56 1397 250

2 362 48 331 46 171 61 395 49 397 46 1656 250

3 315 46 346 48 478 42 352 50 413 47 1904 233

4 296 57 396 46 520 44 548 42 529 44 2289 233

5 266 53 573 33 367 47 474 43 408 43 2088 219

1207 212 1557 183 1440 192 1533 186 1509 193 7246 966

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 371 51 248 59 356 57 248 51 371 48 1594 266

2 538 35 206 60 350 46 505 50 303 58 1902 249

3 535 38 321 54 298 45 405 44 205 60 1764 241

4 298 46 334 45 331 32 360 45 400 36 1723 204

5 429 44 478 29 162 57 194 43 511 30 1774 203

1742 170 1109 218 1335 180 1518 190 1279 202 6983 960

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 202 56 208 60 240 52 369 43 487 44 1506 255

2 586 38 570 32 363 55 504 65 298 50 2321 240

3 380 44 680 26 523 43 309 55 179 59 2071 227

4 366 45 606 30 267 46 68 47 318 54 1625 222

5 0 0

1534 183 2064 148 1393 196 1250 210 1282 207 7523 944

1.

2.

3.

Domnofski, Manuela

0

Brunzel, Bodo
Petrowsky,Christian

Rehders Schramm, Christel
Baasch, Rolf

Platz Nr. Klausdorfer GRSkC I
1. Serie 2.Serie Gesamt4. Serie 5. Serie3. Serie

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd I
1. Serie 2.Serie Gesamt

Domnofski, Peter
Schröter, Thorsten
Porcher, Stephan

Bajramovski, Zehra

Platz Nr. GSRC Düsseldorf 
1. Serie 2.Serie Gesamt

Milles-Kulaksiz Susan
Kapitke,Helmut

Salzmann, Harald
Hansmann, Bernd

3. Serie 4. Serie 5. Serie

4. Serie 5. Serie3. Serie

Milles,Johann



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd I
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie 4. Serie 5. Serie

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 344 43 452 46 197 57 284 59 359 45 1636 250

2 397 43 443 51 256 59 173 65 730 25 1999 243

3 326 41 137 54 163 50 219 48 306 39 1151 232

4 571 32 100 53 351 45 472 39 338 48 1832 217

5 249 45 601 43 541 29 609 40 251 46 2251 203

1638 159 1132 204 967 211 1148 211 1733 157 6618 942

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 478 43 392 56 299 52 195 50 290 64 1654 265

2 468 43 357 37 225 57 562 41 273 51 1885 229

3 355 40 257 57 384 46 328 35 358 50 1682 228

4 295 45 365 37 203 57 369 43 556 37 1788 219

5 299 48 384 33 710 26 314 44 165 54 1872 205

1596 171 1371 187 1111 212 1454 169 1477 202 7009 941

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 449 46 405 39 165 66 376 44 226 46 1621 241

2 353 41 280 59 373 53 398 42 351 44 1755 239

3 222 56 437 40 190 51 465 42 427 37 1741 226

4 280 48 443 53 548 37 318 55 740 27 2329 220

5 323 50 474 33 360 44 414 43 333 45 1904 215

1304 191 1565 191 1276 207 1557 183 1744 154 7446 926

4.

5.

6.
Klingbeil, Ulrike

Enk, Christian

Pacos, Chritios
Plangger, Rudi

Klingbeil, Stefan
Ferchichi, Mohamed Ali

Platz Nr. GSRV München
1. Serie 2.Serie Gesamt

Gül, Ömer
Seipke, Monika
Schreiber, Ingrid

Braun, Elke

Platz Nr. HSRC Hamm 
1. Serie 2.Serie Gesamt4. Serie 5. Serie

4. Serie 5. Serie

3. Serie

3. Serie

Danne-Rasche, Monika

Grunwald, Heidi
Grunwald, Marco
Becher, Susanne

Kluth, Martin

Platz Nr. HKF Oberhausen 
1. Serie 2.Serie Gesamt4. Serie 5. Serie3. Serie



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd I
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie 4. Serie 5. Serie

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 323 42 284 55 373 46 336 44 166 57 1482 244

2 193 55 98 57 306 42 384 40 314 41 1295 235

3 242 53 504 36 282 53 522 31 318 51 1868 224

4 320 39 98 61 226 39 224 58 618 22 1486 219

5 198 44 345 40 360 40 433 36 401 41 1737 201

1078 189 984 209 1187 180 1466 173 1416 171 6131 922

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 200 49 233 52 425 41 208 49 329 56 1395 247

2 73 59 391 48 479 31 152 52 479 42 1574 232

3 220 49 234 46 165 56 456 33 346 37 1421 221

4 340 46 374 49 369 43 347 39 317 43 1747 220

5 250 36 436 37 251 49 454 29 574 33 1965 184

833 203 1232 195 1438 171 1163 173 1471 178 6137 920

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 263 40 258 43 348 45 71 53 185 56 1125 237

2 580 39 332 44 306 60 435 41 254 50 1907 234

3 154 48 427 43 222 46 296 46 443 42 1542 225

4 324 46 443 41 222 47 399 44 208 46 1596 224

5 0 0

1321 173 1460 171 1098 198 1201 184 1090 194 6170 920

7.

9.

8.

Platz

Platz

Brennecke, Kirstin

Antons, Claudia

0

Lenck, Holger
Lyhs, Nicol

Nr. G.V. Soltau
1. Serie 2.Serie Gesamt4. Serie 5. Serie3. Serie

Sänger, Olaf
Ehlen, Oliver

Westermann, Carola 
Westermann, Eckhard

Janke, Heidemarie
Janke, Dieter

Platz Nr. Bremerhaven "Goldene 9" II
1. Serie 2.Serie Gesamt

Antons, Walter
Schopmeyer, Martin

Czuberny, Volker
Metzler, Martina 

Nr. Bremerhaven "Goldene 9" I
1. Serie 2.Serie Gesamt4. Serie 5. Serie

4. Serie 5. Serie

3. Serie

3. Serie



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd I
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie 4. Serie 5. Serie

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 456 40 288 54 243 58 181 56 296 50 1464 258

2 339 36 470 49 182 46 272 55 421 44 1684 230

3 213 51 218 44 383 41 279 48 468 37 1561 221

4 266 39 389 40 284 47 657 29 299 50 1895 205

5 332 45 146 51 155 47 572 29 340 32 1545 204

1274 166 1365 187 1092 192 1389 188 1484 181 6604 914

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 194 50 194 52 330 47 272 42 309 58 1299 249

2 320 37 223 46 360 47 158 65 268 49 1329 244

3 213 49 263 39 250 49 326 38 554 34 1606 209

4 553 28 196 56 386 35 264 46 341 43 1740 208

5 0 0

1280 164 876 193 1326 178 1020 191 1472 184 5974 910

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 191 57 451 50 148 63 395 40 187 60 1372 270

2 311 48 540 38 331 44 254 47 312 46 1748 223

3 320 40 210 48 120 60 330 43 523 31 1503 222

4 365 48 626 24 402 36 442 35 181 51 2016 194

5 561 35 435 45 522 34 565 35 533 43 2616 192

1187 193 1827 160 1001 203 1421 165 1203 188 6639 909

10.

Platz

12.

11.

Klemann, Burkhard

0

Ridinger, Achim

Schmitt, Peter
Effler, Klaus

Seebach, Uwe
Schmetzer, Tanja

Jonkmann, Theo
Wermers, Erika

Kronenberg, Rosalie
Henkenjohann, Heinz

Platz Nr. GC Duisburg 
1. Serie 2.Serie Gesamt4. Serie 5. Serie

4. Serie 5. Serie

3. Serie

3. Serie
Platz Nr. GRSC Mannheim 

1. Serie 2.Serie Gesamt

Felder, Monika
Plenker, Kerstin
Oswald, Angela
Rogozinski, Elke

4. Serie 5. Serie3. Serie
Nr. GSRF Wiedenbrück 

1. Serie 2.Serie Gesamt



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd I
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie 4. Serie 5. Serie

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 285 45 195 57 313 47 193 51 458 36 1444 236

2 464 38 411 51 245 51 200 50 669 37 1989 227

3 336 47 422 33 286 48 56 60 547 31 1647 219

4 543 34 381 35 433 39 407 46 234 52 1998 206

5 0 0

1628 164 1409 176 1277 185 856 207 1908 156 7078 888

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 75 64 281 52 221 43 178 49 444 46 1199 254

2 198 53 270 52 246 38 77 65 421 39 1212 247

3 428 37 236 47 514 28 408 36 294 45 1880 193

4 341 43 284 49 539 32 557 30 398 38 2119 192

5 0 0

1042 197 1071 200 1520 141 1220 180 1557 168 6410 886

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 520 34 290 45 354 42 236 62 264 52 1664 235

2 373 49 692 22 370 53 410 58 379 48 2224 230

3 350 48 257 55 431 40 315 42 396 32 1749 217

4 442 45 737 27 462 44 368 41 436 46 2445 203

5 551 29 404 39 564 28 304 40 309 48 2132 184

1685 176 1976 149 1617 179 1329 203 1475 178 8082 885

14.

13.
0

Horst, Imke 

Hasenfuß, Siegfried

Buscher, Norbert
Buscher, Susanne
Lorenzen, Günter
Lorenzen, Petra

Zenk, Yvonne
Müller, Jörg
Szuba, Nico

Zenk, Mike-Uwe 

Platz Nr. AGV Hildesheim
1. Serie 2.Serie Gesamt4. Serie 5. Serie3. Serie

15.

Platz Nr. HKS Wesseling 
1. Serie 2.Serie Gesamt4. Serie 5. Serie

4. Serie 5. Serie

3. Serie

3. Serie
Platz Nr. GRC Krefeld 

1. Serie 2.Serie Gesamt

Boy, Mario
Boy, Wolfgang
Sturhahn, Birgit

Boy, Bettina-Ruth



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd I
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie 4. Serie 5. Serie

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 165 56 585 31 284 48 468 38 100 59 1602 232

2 341 42 215 48 177 48 519 32 363 47 1615 217

3 322 42 188 51 523 29 394 45 206 44 1633 211

4 241 44 168 48 385 35 307 38 265 45 1366 210

5 0 0

1069 184 1156 178 1369 160 1688 153 934 195 6216 870

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 462 31 425 41 529 46 270 50 122 52 1808 220

2 198 44 173 52 333 35 316 44 341 44 1361 219

3 251 49 472 37 397 40 298 49 429 38 1847 213

4 329 44 153 45 211 50 468 33 401 34 1562 206

5 468 33 467 41 439 31 342 47 385 43 2101 195

1240 168 1223 175 1470 171 1352 176 1293 168 6578 858

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 413 54 363 50 289 55 476 47 770 26 2311 232

2 227 62 426 43 431 35 478 34 266 48 1828 222

3 577 46 306 40 502 41 272 53 706 25 2363 205

4 448 42 465 36 477 36 703 39 529 39 2622 192

5 0 0

1665 204 1560 169 1699 167 1929 173 2271 138 9124 851

18.

17.

16.
0

Tümmler, Ursula

0

Seybold,Bernhard
Vetter,Celine
Wolff,Henry

Eberle,Alexander

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd II
1. Serie 2.Serie Gesamt

Brandt, Angelika
Gürich, Kerstin

Brümmel, Bärbel 
Dencker, Heidrum

Platz Nr. GLRR Köln 
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie

3. Serie

4. Serie 5. Serie

4. Serie 5. Serie

Wieck , Birgit 
Tamme , Christin 

Rehder , Herrmann
Reinhold , Erna

Platz Nr. GSF Neumünster
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie 4. Serie 5. Serie



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
1. Champions League-Rommé

am 14.- 15. Mai 2016 in Hildesheim

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd I
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie 4. Serie 5. Serie

Aug. Pkt. Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt Wert. Pkt. Aug. Pkt. Wert. Pkt.

1 257 49 617 28 312 48 214 49 173 47 1573 221

2 299 47 259 50 405 39 457 42 494 35 1914 213

3 354 33 388 41 413 38 323 54 449 31 1927 197

4 246 52 715 21 283 46 546 30 345 46 2135 195

5 0 0

1156 181 1979 140 1413 171 1540 175 1461 159 7549 826

GKC Schwäbisch Gmünd I 265

Bremerhaven "Goldene 9" I 249

GSRV München 251
HKF Oberhausen 251
HSRC Hamm 256

Beste Serie Mannschaft

0

1. Serie
2. Serie
3. Serie
4. Serie
5. Serie

Schülke, Franz
Gregensen, Arno
Schülke, Andrea

Schramm,Michael

Platz Nr. Klausdorfer GRSkC II
1. Serie 2.Serie Gesamt3. Serie 4. Serie 5. Serie

19.


